

# Urząd Miejski w Radomiu

<https://bip.radom.pl/ra/rada-miejska/uchwaly/485,Uchwala-nr-59005.html>  
30.04.2024, 15:16

Strona znajduje się w archiwum.

## Uchwała nr 590/05

Druk nr 589

**U C H W A Ł A N R 590/ 2005**

**R A D Y M I E J S K I E J W R A D O M I U**

**z dnia 28.02.2005**

**w sprawie: przyjęcia sprawozdania z działalności wspólnej dla miasta Radomia**

**i Powiatu Radomskiego - Komisji Bezpieczeństwa i Porządku**

Na podstawie art.38b ust.3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.o samorządzie powiatowym (Tekst jednolity - Dz. U. z 2001r Nr 142 poz.1592 z późn. zm.) w związku z zawartym w dniu 18 lutego 2003r. Porozumieniem pomiędzy Prezydentem Miasta Radomia a Starostą Radomskim w sprawie utworzenia wspólnej komisji bezpieczeństwa i porządku dla miasta Radomia i Powiatu Radomskiego, Rada Miejska w Radomiu uchwała co następuje:

§ 1

Przyjmuje się sprawozdanie z działalności wspólnej dla miasta Radomia i Powiatu Radomskiego - Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2004r., stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Tadeusz Henryk Derlatka

Załącznik do uchwały Nr 590/2005

Rady Miejskiej w Radomiu

z dnia 28.02.2005

## **SPRAWOZDANIE**

**z działalności wspólnej dla miasta Radomia i Powiatu Radomskiego**

***Komisji Bezpieczeństwa i Porządku***

W 2004r. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku rozpoczęła swoją pracę od uchwalenia planu pracy. Na spotkaniu w dniu 28 stycznia 2004r. przyjęty został Plan Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2004r. z kwartalnym podziałem zadań.

Zadania I kwartału czyli - 1. Informacja na temat budżetów miasta Radomia i Powiatu Radomskiego dotyczących zapisów zabezpieczających środki na realizację zadań z zakresu bezpieczeństwa obywateli i ochrony porządku publicznego,

2. Opiniowanie programów działania Komendy Miejskiej Policji w Radomiu i Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu, omawiane były na spotkaniu w dniu 19 lutego 2004r.

Wynikiem tego spotkania były pozytywnie zaopiniowane projekty planów pracy na 2004r. Komendy Miejskiej Policji w Radomiu i Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu. W budżecie miasta Radomia na 2004r. na realizację zadań związanych z bezpieczeństwem obywateli i ochroną porządku publicznego zabezpieczone zostały środki w wysokości 217 000,- zł dla Policji i 220 000,- zł dla Straży Pożarnej w trakcie roku budżetowego.

W budżecie Powiatu Radomskiego zabezpieczono kwotę 300 000 na zakup samochodu ratowniczo gaśniczego dla Państwowej Straży Pożarnej.

Zadania II kwartału to - 1. Przygotowanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, celem zaopiniowania i przekazania do uchwalenia Radzie Miejskiej w Radomiu i Radzie Powiatu Radomskiego, 2. Omówienie spraw związanych z organizacją Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego wspólnego dla Miasta Radomia i Powiatu Radomskiego, 3. Zagrożenia w ruchu drogowym. Określenie miejsc szczególnie niebezpiecznych i wyznaczenie kierunków działań eliminujących zagrożenie, 4. Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży podczas zimowej i letniej przerwy wakacyjnej.

Sprawy organizacji powiatowego centrum zarządzania kryzysowego, zagrożeń w ruchu drogowym i zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży omawiane były na spotkaniu w dniu 8 czerwca 2004r. Aktualnie centrum funkcjonuje na bazie miejskiego stanowiska w KM PSP połączonego z Centrum Zarządzania Wojewody. Zmiana systemu nastąpi po wejściu w życie ustawy o krajowym systemie ratowniczym. Komendant Miejski Policji w Radomiu omawiając zagrożenia w ruchu drogowym wskazał najniebezpieczniejsze miejsca w mieście i powiecie. Najbardziej niebezpieczną ulicą w Radomiu jest ulica Kielecka, następnie Warszawska, Bolesława Limanowskiego, 11- go Listopada. Najniebezpieczniejszym skrzyżowaniem jest Rondo Narodowych Sił Zbrojnych, potem Kozienickie i Kielecka- Maratońska. Najwięcej zdarzeń na terenie powiatu zaistniało na terenie Gminy Pionki. W dalszej kolejności należy wymienić gminę Jedlińsk , Jedlnię Letnisko, Kowalę, Skaryszew. Najbardziej niebezpieczne miejsca w gminach to droga nr 7 na odcinku od Wielogóry do Jedlanki, droga nr 737 na odcinku od Rajca Poduchownego do Siczek.

Co do wypoczynku dzieci i młodzieży organizowanego przy udziale środków gminy to w roku ubiegłym Urząd Miejski zapewnił różne formy letniego wypoczynku dla 1700 dzieci. Były to wyjazdy stałe- kolonie i półkolonie. Dla pozostałych dzieci czas wakacji wypełniły rozgrywki międzyszkolne i międzypółdzielniczne w różnego rodzaju grach.

Na terenie powiatu zagospodarowaniem czasu wolnego dzieci i młodzieży zajmują się poszczególne gminy. Ogólnie w terenie zwiększyła się liczba boisk sportowych, na których przeprowadzane są rozgrywki sportowe, funkcjonują ligi szkolne. Na terenie Gminy Gózd zorganizowano 12 świetlic środowiskowych, w Jedlińsku dobrze funkcjonuje Gminny Ośrodek Kultury. Wyjazdy młodzieży organizowane są w ramach szkoleń OSP, gdzie uczestnicy mają oprócz szkolenia zapewniony wypoczynek.

Przygotowanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, komisja powierzyła kierownikom służb, inspekcji i straży. Wiodącym uczyniła przedstawiciela Komendy Miejskiej Policji w Radomiu. Pierwsze robocze spotkanie w sprawie programu odbyło się w dniu 25 maja 2004r., w którym uczestniczyli współtwórcy projektu. Na kolejnym, które odbyło się 8 czerwca 2004r., przy pełnym składzie komisji, po dyskusji nad wpisanymi w program zadaniami członkowie komisji ustalili, że ostateczna wersja programu zostanie opracowana na wspólnym posiedzeniu obydwu komisji rady miasta i powiatu, zajmującymi się zagadnieniami bezpieczeństwa. Wspólne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Radomiu i Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności Powiatu Radomskiego odbyło się w dniu 29 czerwca 2004r., na którym pozytywnie zaopiniowano przedmiotowy program.

Uchwalenie Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli w Mieście i Powiecie Radomskim w latach 2004-2006 przez Radę Miejską w Radomiu nastąpiło w dniu 6 września 2004r. uchwałą nr 480/2004., natomiast przez Radę Powiatu Radomskiego w dniu 30 sierpnia 2004r. uchwałą nr 197/XX/2004.

Zaplanowane na III kwartał następujące zadania: 1.Sporządzenie mapy wydarzeń związanych z bezpieczeństwem obywateli, 2.Informacja służb, inspekcji, straży na temat stopnia gotowości do reagowania w sytuacjach kryzysowych, zwłaszcza przy zagrożeniu terroryzmem - zabezpieczenia obiektów ważnych dla interesów państwa i gospodarki narodowej, 3.Analiza funkcjonowania obecnych rozwiązań dotyczących zatrzymanych osób nadużywających alkoholu i potrzeba utworzenia Izby Wyrzeźwień, 4. Informacja o istniejącym monitoringu w Radomiu i możliwościach wykorzystania systemów wizyjnych w miastach Powiatu Radomskiego dla potrzeb bezpieczeństwa publicznego, zostały omówione na spotkaniu w dniu 16 grudnia 2004r.

Komendant Miejski Policji omówił zagrożenia występujące w Radomiu i Powiecie Radomskim, oświadczając że systematycznie jest sporządzana i aktualizowana mapa zagrożeń. Następnie przedstawił czynniki mające wpływ na bezpieczeństwo obywateli. Do nich między innymi zaliczył; wysokie bezrobocie, brak perspektyw dla młodych ludzi i brak poszanowania jakichkolwiek wartości przez młodych ludzi.

W sytuacjach kryzysowych poszczególne służby są przygotowane w sposób zadawalający. Rozpisane są zadania na wypadek poważnego zagrożenia oraz przygotowany sprzęt np. : agregaty prądotwórcze w przypadku wyłączenia prądu, łóżka w szpitalach itp.

W chwili obecnej nie da się reaktywować Izby Wyrzeźwień z uwagi na wysokie koszty jej funkcjonowania. Koszt uruchomienia takiej izby wynosiłby około 2 mln złotych. Ponadto do chwili obecnej trwa windykacja dla osób zalegających z opłatą za pobyt w Izbie Wyrzeźwień. Należałoby rozważyć partycypację wszystkich samorządów w kosztach funkcjonowania Izby Wyrzeźwień.

W dalszym ciągu rozbudowywany jest monitoring miasta Radomia. W chwili obecnej działa 14 kamer docelowo 200.Kamery umiejscowione są w miejscach najbardziej zagrożonych przestępczością. W wyniku pracy monitoringu nastąpił znaczny spadek przestępczości na monitorowanym terenie.

Sprawozdanie sporządzono celem przedstawienia do zatwierdzenia przez Radę Miejską w Radomiu i Radę Powiatu Radomskiego.

## Pliki do pobrania

[uchwała nr 590.doc](#)

Uchwała w sprawie: przyjęcia sprawozdania z działalności wspólnej dla miasta Radomia i Powiatu Radomskiego - Komisji Bezpieczeństwa i Porządku  
doc, 39.5 KB,

---

## Metadane

Data publikacji : 03.03.2005

Obowiązuje od : 28.02.2005

[Rejestr zmian](#)

Podmiot udostępniający informację:

Urząd Miejski w Radomiu

Osoba wytwarzająca/odpowiadająca za informację:

Wydz. Organizacyjny - Sekretarz Miasta Włodzimierz Dłużewski

Osoba udostępniająca informację:

Agata Gierczak

---

[Następny Strona](#)